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ACTA PARA EMITIR EL FALLO TECNICO DEL PROCEDIMIENTO DE LA LICITACION PUBLICA
ESTATAL NUMERO LA-DIF-001-2018, RELATIVA A LA ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS,
SOLICITADO POR LAS DIRECCION DE INTEGRACION SOCIAL DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSI.

EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSI, S.L.P., SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 08 DE MAYO
DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO EN CUMPLIMIENTO CON EL ULTIMO PARRAFO DE LA
FRACCION |, DEL ARTICULO 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS
POTOSI, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA, DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN EL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, PARA EMITIR EL FALLO TECNICO DE LA PROPUESTA
TECNICA PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE, MISMA QUE FUE OBJETO DE VALORACION
REALIZADA POR LA COMISION TECNICA, INTEGRADA POR LOS CC. LIC. GUSTAVO SONI
SANCHEZ, SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITE DEL DIF ESTATAL: LIC. HORACIO ISRAEL
MORON NAVARRO, REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL: LIC. MAGALI
BRANDON ALMEIDA, COORDINADORA DE PROCEDIMIENTOS DE LICITACIONES E
INVITACIONES. RESTRINGIDAS DEL DIF ESTATAL Y LIC. GUILLERMO SANCHEZ BERRONES
DIRECTOR DE INTEGRACION SOCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

EN USO DE LA PALABRA EL LIC. GUSTAVO SONI SANCHEZ, SECRETARIO EJECUTIVO DEL
COMITE DEL DIF ESTATAL, PIDE A LOS PRESENTES REGISTRAR SU ASISTENCIA EN LA LISTA
QUE PARA TAL EFECTO SE LES PROPORCIONA Y DESPUES DE VERIFICAR QUE EXISTE
QUORUM LEGAL EN ESTA SESION Y QUE SE CUENTA CON LA PRESENCIA DEL
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL DIF ESTATAL, MANIFIESTA QUE
LOS ACUERDOS QUE SE TOMEN EN EL SENO DE ESTE ORGANISMO, TENDRAN PLENA

VALIDEZ. k)

PARA CONTINUAR CON EL DESARROLLO DE ESTE PROCEDIMIENTO, EL LIC. GUSTAVO
SONI' SANCHEZ PROCEDE A DAR LECTURA AL DICTAMEN REALIZADO, PARA QUE LOS g
MIEMBROS DE ESTE ORGANISMO EMITAN EL ACUERDO CORRESPONDIENTE Y ORDENA LA

TRASCRIPCION DEL MISMO.
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“SAN LUIS POTOSI, S.L.P., A 04 DE MAYO DEL 2018.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.

PRESENTE.

DICTAMEN QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 33 FRACCION | TERCER PARRAFO DE LA LEY

DE ADQUISICIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, EMITE EL COMITE TECNICO DESIGNADO:
PARA ESTE FIN, DENTRO DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL NUMERO DIF-LA-001-2018,

CONSISTENTE EN LA INSPECCION, REVISION Y VALORACION DE LAS MUESTRAS EISICAS
PRESENTADA POR EL LICITANTE, RELATIVA A LA ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS, SOLICITADO
POR LA DIRECCION DE INTEGRACION SOCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL SISTEMA
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO. DE SAN LUIS POTOSI.

EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSI, S.L.P., SIENDO LAS 11:30 ONCE TREINTA HORAS DEL DiA

VIERNES 04 DE MAYO' DEL 2018, EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION DE INTEGRACION

SOCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE
TECNICO, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN: AL CALCE DE ESTE DOCUMENTO, CON EL FIN DE
LLEVAR A CABO LA VALORACION CORRESPONDIENTE A LAS MUESTRAS EXHIBIDAS DENTRO: DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION AL RUBRO INDICADO.

ACTO SEGUIDO, SE PIDE A LOS INTEGRANTES DEL COMITE TECNICO PRESENTES, INSPECCIONAR,.

VALORAR; REVISAR Y CONSIDERAR LAS MUESTRAS FiSICAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE, DE LO
QUE SE DESPRENDE QUE:

| ISABEL CRISTINA

PARTIDA' CONCEPTO | HERVERT PRADO

SILLA DE RUEDAS : CHASIS DE ACERO, ANCHO DE ASIENTO 18" PULGADAS (45.72 CM), PROFUNDIDAD

1 [DEL ASIENTO 40 CM, LLANTA DE CAUCHO MACIZO, DESCANSABRAZOS REMOVIBLES CON CORTE PARA
ESCRITORIO, DESCANSAPIES REMOVIBLE, ALTURA AJUSTABLE EN DESCANSAPIES, MATERIAL DE ASIENTO Y

JRESPALDO: NYLON/LONETA NEGRA, LAVABLE E HIPOALERGENICA ) ,

SILLA DE RUEDAS ADULTO: CHASIS DE ACERO, ANCHO DE ASIENTO 16" PULGADAS (40.64 CM), LLANTA DE

2 CAUCHO MACIZO, DESCANSABRAZOS REMOVIBLES CON CORTE PARA ESCRITORIO, DESCANSAPIES
REMOVIBLES MATERIAL DE ASIENTO Y RESPALDO: LONETA NYLON/LONETA NEGRA, LAVABLE E

SI CUMPLE

SI CUMPLE

HIPOALERGENICA, : , B
SILLA ESPECIAL DE PCA: CHASIS ESTRUCTURAL FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO, CON SISTEMA DE
BASCULAMIENTO, RESPALDO RECLINABLE Y ACCESORIOS QUE ASEGURAN POSTURA Y SEGURIDAD,
DESCANSABRAZOS MOLDEADO EN ESPUMA DE POLIURETANO, REMOVIBLES O DESMONTABLES, CON
3 MECANISMO SENCILLO DE ELEVAPIERNAS, ANCHO DE ASIENTO DE 18" PULGADAS, PEDAL DE FRENO
CON GRABADO ANTIDERRAPANTE, CARGA MAXIMA DE USUARIO DE 100 KG, PISTON DE AJUSTE EN
ASIENTO, PISTON DE AJUSTE EN RESPALDO, CABECERA AJUSTABLE EN ALTURA, MANIJA DE EMPUIJE,
PROTECTOR DE BRAZO, TABLEROS LATERALES, PROTECOR CORPORAL, DESCANSAPIERNAS CON SOPORTE
JANTIVOLCADURAS. |

SI CUMPLE
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SILLA ESPECIAL DE PCI: CHASIS ESTRUCTURAL FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO, CON SISTEMA DE
BASCULAMIENTO, ~ RECLINABLE Y ACCESORIOS QUE ASEGURA POSTURA Y SEGURIDAD,
DESCANSABRAZOS MOLDEADO EN ESPUMA DE POLIURETANO, REMOVIBLES O DESMONTABLES, CON
4 MECANISMO SENCILLO DE ELEVAPIERNAS, ANCHO DE ASIENTO DE 14", PEDAL DE FRENO CON GRABADO SI CUMPLE
IANTIDERRAPANTE, CARGA MAXIMA DE USUARIO DE 100 KG, PISTON DE AJUSTE EN ASIENTO, PISTON DE
AJUSTE EN RESPALDO, CABECERA AJUSTABLE EN ALTURA, MANIJA DE EMPUJE, PROTECTOR DE BRAZO,
ITABLEROS LATERALES, PROTECTOR CORPORAL, DESCANSAPIERNAS CON SOPORTE ANTIVOLCADURAS.

[SILLA ESPECIAL DE PCI: CHASIS ESTRUCTURAL FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO, CON SISTEMA DE,
BASCULAMIENTO, ~ RECLINABLE Y ACCESORIOS QUE ASEGURA POSTURA Y SEGURIDAD,
|DESCANSABRAZOS MOLDEADO EN ESPUMA DE POLIURETANO, REMOVIBLES O DESMONTABLES, CON
5 {MECANISMO SENCILLO DE ELEVAPIERNAS, ANCHO ASIENTO DE 14" PULGADAS, PEDAL DE ERENO CON

|GRABADO ANTIDERRAPANTE, CARGA MAXIMA DE USUARIO DE 100 KG, PISTON DE AJUSTE EN ASIENTO,
PISTON DE AJUSTE EN RESPALDO, CABECERA AJUSTABLE EN ALTURA, MANIJA DE EMPUJE, PROTECTOR DE
|BRAZO, TABLEROS LATERALES, PROTECTOR CORPORAL, DESCANSAPIERNAS CON SOPORTE
JANTIVOLCADURAS.

ANDADERA ADULTO CON RUEDAS DELANTERAS DE 5" X 1" (12.7 CM X 2.54 CM), MATERIAL ALUMINIO
6 ANODIZADO, AJUSTABLE Y PLEGABLE, PURO DE PVC, BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE CON 6 NIVELES DE SI'CUMPLE
ALTURA A UN ESPACIO DE 1" {2.54 CM).2 RUEDAS DELANTERAS DE 5"X 1" (12.7 X 2. 54 CM).

[ANDADERA ADULTO SIN RUEDAS DE 5° X 1" (127 CM X 2.54 CM) MATERIAL ALUMINIO ANGDIZAD
7 |AJUSTABLE Y PLEGABLE, PUNO DE PVC, BASE DE PVC ANTIDERRANTE CON é NIVELES DE ALTURA A UN|  SICUMPLE
JESPACIO DE 1 (2.54 CM).
BASTON DE CUELLO DE GANSO DE UN PUNTO, RECTO DE ALTURA AJUSTABLE, MATERIAL ALUMINIO, PUNO|
8  |CUELLO DE GANSO, BASE POLIURETANO (PU) ANT-DERRAPANTE, ANILLO DE SEGURIDAD CON AJUSTE| S| CUMPLE
PARA ALTURA.
Q  [MULETA AXILAR RECTA MEDIANA, MATERIAL ALUMINIO ANODIZADO, CON SOPORTE DE AXILA, PUNO EN
IHULE, BASE ANTI-ERRAPANTE CON 4 AJUSTES A CADA 1.5" (38 MM).
BASTON CANADIENSE ADULTO FABRICADO EN ALUMINIO RESISTENTE, AJUSTABLE DE ALTURA, MEDIDAS:
DE CODERA AL PUNO DE 17-21 CM, DEL PURIO HASTA EL SUELO AJUSTABLE ENTRE 70-95 CM, CODERA] S| CUMPLE
FIJA, PESO MAXIMO DE USUARIO 100 KG, CON TACO DE GOMA ANTIDESLIZANTE. ;
[BASTON CANADIENSE INFANTIL FABRICADO EN ALUMINIO RESISTENTE, AJUSTABLE DE ALTURA, MEDIDAS:
DE CODERA AL PUNO DE 18-23 CM, DEL PUNO HASTA EL SUELO AJUSTABLE ENTRE 48-70 CM , CODERA| S| CUMPLE
FlJA, PESO MAXIMO DE USUARIO 100 KG, CON TACO DE GOMA ANTIDESLIZANTE.
[BASTON BLANCO FABRICADO EN ALUMINIO, DE 115 CMS DE LONGITUD, PLEGABLE EN CUATRO TRAMOS
[POR MEDIO DE ELASTICO GRUESO, CON TIRAS DE PELICULA REFLEJANTE, MANGO DE CAUCHO,| S| CUMPLE
EXTREMO INFERIOR CON DESLIZADOR METALICO RODANTE

SI CUMPLE

S| CUMPLE
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TODA VEZ QUE SE LLEVA A CABO LA INSPECCION, REVISION Y VALORACION DE LAS MUESTRAS
PRESENTADAS POR EL LICITANTE, DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES EN EL CUADRO
QUE ANTECEDE, EXPRESADAS POR LOS C. LIC. GUSTAVO SONI SANCHEZ, SECRETARIO EJECUTIVO
DEL COMITE; LIC. MAGALI BRANDON ALMEIDA, COORDINADORA DE PROCEDIMIENTOS. DE
LICITACIONES PUBLICAS E INVITACIONES RESTRINGIDAS, LIC. HORACIO ISRAEL MORON NAVARRO,
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL DIF ESTATAL, LIC. GUILLERMO SANCHEZ
BERRONES DIRECTOR DE INTEGRACION SOCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, SILVIA
CARDOSO ROSAS, JEFE DE DEPARTAMENTO DE LA DIRECCION DE INTEGRACION SOCIAL DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD PARA QUE EVALUEN LAS MUESTRAS FISICAS DE LAS SILLAS DE
RUEDAS, ESTE COMITE TECNICO HACE EL SIGUIENTE SENALAMIENTO:

EN' CUANTO A LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE ISABEL CRISTINA HERVERT, SE
ACEPTAN LAS MUESTRAS PRESENTADAS DE LAS PARTIDAS NUMEROS 1 UNO, 2 DOS, 3 TRES, 4
CUATRO, 5 CINCO, 6 SEIS, 7 SIETE, 8 OCHO, 9 NUEVE, 10 DIEZ, 11 ONCE Y 12 DOCE, YA QUE
CUMPLEN CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LAS BASES Y JUNTA DE

ACLARACIONES. /@
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NO' HABIENDO: OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA ESTA REUNION FIRMANDO
PARA. CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON SIENDO LAS 13:30 TRECE TREINTA HORAS DEL
DIA DE LA FECHA.

COMITE TECNICO DE EVALUACION (ribricas)”

ACTO SEGUIDO Y VALORADAS QUE FUERON LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR EL PARTICIPANTE,
LOS MIEMBROS DEL COMITE POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS PRESENTES ACUERDAN:
PRIMERO : UNA VEZ ANALIZADO DETALLADAMENTE EL DICTAMEN CON ANTELACION TRANSCRITO,
ESTE CUERPO COLEGIADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS MANIFIESTA ESTAR CONFORME CON EL
RESULTADO PLASMADO EN EL DOCUMENTO DE REFERENCIA, POR LO QUE LOS INTEGRANTES. DEL
COMITE PRESENTES, HACEN PROPIO EL DICTAMEN EMITIDO POR LA COMISION DESIGNADA PARA
TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HUBIERE LUGAR Y LO APRUEBAN PARA SER CONSIDERADO
PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DICTAMEN TECNICO. SEGUNDO: COMO SE CONSIGNA EN EL
DICTAMEN SUJETO! A ESTUDIO Y CONSIDERACION, ESTE COMITE DETERMINA QUE POR LO QUE
RESPECTA AL ASPECTO TECNICO, SE ACEPTAN LAS MUESTRAS FISICAS QUE LE FUERON
ACEPTADAS AL LICITANTE EN VIRTUD DE QUE CUMPLEN. CON LOS REQUISITOS MINIMOS
INDISPENSABLES SOLICITADOS POR EL AREA REQUERIENTE.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 1°, FRACCION I, 2° FRACCION | Y Ill, 5°, 33, FRACCION |
ULTIMO: PARRAFO, DE LA LEY DE ADQUISICIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, ASi LO
RESOLVIERON Y FIRMAN PARA CONSTANCIA LOS MIEMBROS DEL COMITE QUE ASISTIERON A ESTE
ACTO, SIENDO LAS 13:00 TRECE HORAS DEL DiA DE LA FECHA. NOTIFIQUESE A LOS INTERESADOS.

REPRESENTANTE FIRMA

’ ]
LIC. SILVIA ELENA ESCOBEDO PALOMINO ( SN
PRESIDENTE EJECUTIVA DEL COMITE DEL DIF ESTATAL. _&&Q

LIC. GUSTAVO SONI SANCHEZ

== e
740 :
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1/ >Q I i
SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITE DEL DIF ESTATAL. }i\

LIC. MAGALI BRANDON ALMEIDA
COORDINADORA DE PROCEDIMIENTOS DE LICITACIONES
PUBLICAS E INVITACIONES RESTRINGIDAS

LIC. HORACIO ISRAEL MORON NAVARRO
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL DIF
ESTATAL
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LIC. MARTHA GRICELDA PIZANO OLVERA
DIRECTORA DE ASUNTOS JURIDICOS DEL DIF ESTATAL.

LIC. GUILLERMO SANCHEZ BERRONES
DIRECTOR DE LA DIRECCION DE INTEGRACION SOCIAL DE
PERSONAS COM DISCAPACIDAD.

C. LEONARDO DE LA GARZA HERVERT
REPRESENTANTE LEGAL DE
ISABEL CRISTINA HERVERT PRADO.




